
Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Администрация Захаровского сельсовета 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«12» июля 2024г.                                 с. Захаровка                                      № 23 

 
«О внесении изменений в постановление администрации Захаровского № 45 от 

29.04.2019 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  
Захаровского сельсовета по оценке и обследованию помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»    

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом», руководствуясь ст. 17,20  Устава Захаровского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Захаровского 
сельсовета № 45 от 29.04.2019 «Положение о межведомственной 
комиссии администрации Захаровского сельсовета по оценке и обследованию 
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 
признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения: 

Приложении № 1  изложить в следующей редакции:  

«Состав межведомственной комиссии администрации Захаровского сельсовета  по оценке 

и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции: 

 

Председатель межведомственной комиссии: Розе Тамара Аркадьевна-Глава Захаровского 

сельсовета; 

Члены межведомственной комиссии:  

 

Зырянова Наталь Алексеевна-библиотекарь Захаровской поселенческой библиотеки; 
  
Остермиллер Александр Александрович- представитель общественности; 
 
Антонина Алексеевна Васильева  – начальник отдела земельно-имущественных 
отношений администрации Казачинского района(по согласованию)» 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на 
администрацию Захаровского. 



 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном 
издании «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет». 

 

  

 

Глава   

Захаровсского сельсовета                            Т.А.Розе 

  

  

 


